КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2019 года 			№ 2701 			г. Белореченск

Об определении специально установленных мест для
[bookmark: _GoBack]обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 70 Устава муниципального образования Белореченский район, с целью обеспечения доведения до сведения граждан, проживающих на территории муниципального образования Белореченский район муниципальных правовых актов муниципального образования Белореченский район, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Определить специально установленными местами для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район, соглашений, заключаемых
между органами местного самоуправления:
официальный сайт администрации муниципального образования Белореченский район;
информационный стенд, размещенный в здании администрации муниципального образования Белореченский район по адресу: Краснодарский край, г.Белореченск, ул.Ленина, 66;
РМБУ «Белореченская межпоселенческая центральная библиотека».
2. Текст муниципального правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, может доводиться до сведения жителей путем:
размещения на сайте в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», зарегистрированном в качестве средства массовой информации в соответствии с Законом Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»;
публикации в любых печатных изданиях, не являющихся источником официального опубликования;
размещения на информационных стендах, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район, путем обеспечения беспрепятственного доступа к тексту муниципального правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, в органах местного самоуправления;
размещения на информационных стендах в зданиях предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования Белореченский район, при условии беспрепятственного доступа для всех жителей, проживающих на территории муниципального образования Белореченский район;
проведения собраний, конференций граждан;
распространения копий актов среди жителей.
3. Установить, что тексты муниципальных правовых актов, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления должны, находится в специально установленных для обнародования местах в течение не менее чем 20 календарных дней со дня их обнародования.
При этом в случае, если объем подлежащего обнародованию муниципального правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, превышает 20 печатных листов формата А4, допустимо его обнародование путем издания брошюр с его текстом с одновременным размещением в специально установленных для обнародования местах объявления о порядке ознакомления с текстом муниципального правового акта, соглашения.
4. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко):
обеспечить хранение оригинала муниципального правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления в установленном порядке;
обеспечить передачу копии муниципального правового акта, соглашения, заключенного между органами местного самоуправления в РМБУ «Белореченская межпоселенческая центральная библиотека», для возможности ознакомления граждан с муниципальными правовыми актами, соглашениями, заключенными между органами местного самоуправления, без взимания платы;
довести до населения информацию о возможных способах обнародования и специально установленных местах для обнародования через средства массовой информации.
5. Осуществлять опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов администрации муниципального образования Белореченский район, соглашений, заключенных между органами местного самоуправления не позднее чем через 15 дней со дня принятия муниципального правового акта, подписания соглашения, если иное не предусмотрено федеральным и краевым законодательством, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район, самим муниципальным правовым актом, соглашением.
6. Помощнику главы муниципального образования Белореченский район Т.А.Беззубиковой опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
7. Признать утратившими силу пункты 1-5 постановления администрации муниципального образования Белореченский район от 15 ноября 2017 года № 2728 «Об определении специально установленных мест для обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Белореченский район».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Белореченский район И.Е.Акулинина.
9. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Белореченский район
А.Н.Шаповалов